UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Henr. Harphii Theologi Eruditiss. Ordinis  
Minorvm, Ac Rervm Divinarvm Contemplatoris eximij.  
Theologiæ Mysticæ Libri Tres**

**Henricus <Herpius>**

**Coloniæ, 1611**

Quòd gratia gratum faciens est duplex scilicet increata & creata & qualiter  
vtraque anime coniungitur, & in ea mira operatur. Cap. XIX.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37362**

**I**ta scibilem. in vi irascibili; cum dicit: *In pace in id ipsum dormiam & requiescam.*  
**P**sal. 4. Quæ nimurum pax perficit irascibilem, dum perducit ad affectatam pa-  
**a. Cor. 7.** patientiam. Quietat enim animam in omnibus etiam aduersis, ea com-  
 plectens summo desiderio, quasi prospere, cum Apostolo dicente: *Re-  
 pletus sum consolacione, superabundo gaudio in omni tribulatione mea.* Et  
 haec est gratia omnium perfectè contemplantium, ac præcipue perfecti  
 charitatem habentium, quorum est etiam sustinere martyrum dele-  
 stabiliter. Nam summo bono perfectissimè & sincerissimè per amo-  
 rem inhærentes, perfecta fruuntur cordis tranquillitate, & pace diuina  
 plenatur cum summa iucunditate.

*Quod gratia gratum faciens est duplex, scilicet increata & creata,  
 & qualiter veraque anime coniungitur, & in ea mira-  
 operatur. Cap. XI X.*

**S**piritu sancto operatio in anima. **P**ulchra es amica mea, suavis & decora. Spiritus sanctus secundum Bernardum, cor quod per gratiam intrat, si peccatis pollutum fu-  
 erit, ad poenitendum & confitendum inducit, nec quicquam ma-  
 culosum residere patitur in conscientia, ut eò expeditius affectum eri-  
 gere valeat ad diuinam: deinde vires administrat ad bona prosequenda.  
**M**emoria. Mouet enim memoriam, bona suggesto in cogitationibus sanctis, qui bus ignauiam nostram corporemque repellit. Quoties igitur cogita-  
**Cant. 2.** tionem huiusmodi in corde senseris, da honorem Deo, & age reue-  
**Mal. 7.3.** tiam spiritui sancto, cuius vox sonat in auribus tuis. Ipse enim loqui-  
**Mich. 6.** tur in silentio, operatur peccatorum remissionem, & ambulare facit sol-  
**Ratio.** licite cum Deo suo. Docet etiam rationem, scrutans abdita peccato-  
**V**oluntas. rum & intentionum cordis, nec minimam paleam intra cordis ha-  
 bitaculum residere patitur, quin statim igne subtilissimæ circumspe-  
**P**sal. 118. ctionis exurat spiritus ille dulcis & suavis. Mouet deniq; voluntatem, eam erigens & dirigens, ut ipsam veritatem intelligere, & feruenter diligere, ac efficaciter adimplere possimus. Nam quæ per natura difficultia nobis vel impossibilia videntur, per suam presentiam leua facit, ac prope nulla. Spiritus enim sanctus est spiritus dulcis, amara dulcorans, infirma roborans, aspera planans, corda purificans, & quicquid in seculo nequam difficile videtur & angustum, leue facit & la-  
 tum: ut quod impossibile tibi videtur per natura, facile videatur per  
 gratiam, in laboribus, vigilijs, maledictione & persecutione hominū,  
 & ut in omnibus obteruatijs regularib; hilariter incedas, *sicut in omni-  
 bus di-*